pter matrem presumitur non filius: si saltem modicum pro se non habeat. vt. f. de carbo. edic. l. ij. s. cause. et argu. f. de ven. in posses. mit. l. i. s. si ea. Item oppo. quare dicit ad exemplum cum directo carbo. locum habeat? Respō. ad exemplum antiqui solennis datur hodie vtile cui hic derogat.

creti exemplum comparatum est: sed hoc aliquando remittere pretor debet: si non malicia sed imperitia mulieris factum fuit ne veterem inspiceretur: aut partus custodiretur. **Paul.**

Qui ventri substitutus est vel institutus: si ventrem suare velit audiendus est.

Edictum commissarius vniuersalis cuius conditio deficit propter natiuitatem posthumi admittit ad custodiendum partum. h. d. Barto. C. ceuola.

Isa quoque si sine libertate decessisset quocumque ad eum ex bonis peruenisset forori pro fideicommissario. relictus erat: decessit posthuma herede instituta: et substituta alijs. quesitum est cum vxor defuncti pregnantem se dicat: an forori procuratori ve eius secundum formam edicti ventrem inspiciere: et partum custodire permittendum sit? Rñ. in huiusmodi specie de qua queritur posse videri ad eius cum fideicommissario daturum esset sollicitudinem inspiciendum esse: idque causa cognita statuendum.

Si ventris nomine muliere in possessione missa eadem possessio dolo malo ad alium translata esse dicat. Titu. v. Ulpianus.

contra. f. vbi pupil. edu. l. i. in prin.

Isa quoque si scilicet heres.

qui fideicommissum subaudi per se non habes. vel sub hic quicquid etc.

r Posthuma. quam credebat esse in utero: sic erat futura heres heredis.

f Defuncti. heredis. qui et testator fuit instituendo posthuma.

t Prospiciendum. s. in eo quod petit inspicere et custodire partum. sed secundum Hzo. et hoc ad substitutos pertinet. propter cetera bona fideicommissum. que habitum sunt propter substitutionem posthume factam: forte sic si posthuma non nasceretur. sed que sunt cetera cum generale fuit: Rñ. forte propter quartam tre. et fact. s. l. proxi.

Es ventris nomine muliere etc.

De edicto cuius verba non habemus nisi dicas de rubri. In fauorem cui plus fauet q̄ nato. et est rō. f. de v̄tre in pos. mit. l. i. §. si ea. in fi.

c Possessionē. cā ventris ex edicto illo de ven. an. posses. mit.

d Prede. i. in iuste acquisitionis cōsiderata re ipsa vel enaz pposito tradētis nō accipiētis que benefi dei est q̄nq. vñ lu cras fructus. vt. f. ca. l. §. interest. et facit. C. de vsuca. pro empto. l. fi. et ibi nota.

e Actionē. no. in factum dari ex edictis. sed ex lege cuius p̄di. ex lege. vt. f. de condi. ex lege. l. i.